
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY A PODPORY  
AGENDOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU STÁTNÍ BÁŇSKÉ SPRÁVY 

 

mezi 

 

Česká republika – Český báňský úřad 

 

a 

 

Asseco Central Europe, a.s 

 

  



 

 

Smlouva o poskytování služeb údržby a podpory  
Agendového informačního systému státní báňské správy 

uzavřená níže uvedeného dne mezi 

 

1. Česká republika – Český báňský úřad  

 se sídlem: Kozí 748/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

 IČO: 00025844 

 zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu 

 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

 a 

 

2. Asseco Central Europe, a.s 

 se sídlem: Budějovická 778/3a, Praha 4, 140 00 

 IČO: 27074358 

 DIČ: CZ 27074358 

 

 

 

 

(dále jen „Zhotovitel”) 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

tuto smlouvu o poskytování služeb údržby a podpory Agendového informačního systému 
státní báňské správy  

(dále jen „Smlouva“). 



 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledku 

jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Poskytování podpory AISSBS“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“), realizovaného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Nabídka 
Zhotovitele podaná v rámci jednacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen 
„Nabídka“) na základě výzvy k jednání ze strany Objednatele (dále jen „Výzva“) a 

byla vypracována v souladu s podmínkami uvedenými v této Výzvě. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 
zákony, a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.3.1 je podnikatelem podle právního řádu České republiky, 

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn a způsobilý tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 
v ní obsažené, a 

1.3.3 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ani v likvidaci, 

a zavazuje se udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, 
úplnost nebo přesnost. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je poskytování služeb údržby a podpory softwarového 

vybavení existujícího Agendového informačního systému státní báňské správy (dále 
také jako "AISSBS") vyvinutého Zhotovitelem na základě smlouvy o dílo včetně 
jejích změn a dodatků účinné od 7. září 2018 (dále jen „Smlouva o dílo“), a to 

v souladu s požadavky Objednatele definovanými touto Smlouvou.  

2.2 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. 

Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 
Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 



 

 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.2.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných 

vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli následující služby 

poskytování údržby a provozní podpory (dále jen „Služby údržby a provozní 
podpory AISSBS“): 

3.1.1 poskytování údržby a provozní podpory existujících modulů AISSBS 
sjednaných na základě Smlouvy o dílo ke dni uzavření této Smlouvy (dále jen 

„Služby údržby a provozní podpory existujících modulů AISSBS “): 

3.1.1.1 služba Servisní podpory zahrnující:  

3.1.1.1.1 opravné a preventivní údržby AISSBS zahrnující 

pravidelnou údržbu systému a řešení problémů a chyb 

vyskytnuvších v průběhu provozu, jakož i opravy 
programového vybavení, aktualizace softwaru a aplikací, 

správu databází AISSBS; 

3.1.1.1.2 řešení závad v souladu s touto Smlouvou, přičemž 
závadou se rozumí jakýkoliv problém, který ovlivňuje 
funkčnost a použitelnost AISSBS v rámci níže popsaných 
kategorií  (dále jen „Závada“); 

3.1.1.2 služba Provozní podpory zahrnující uživatelskou podporu pro 
uživatele AISSBS zahrnující řešení problémů určených uživateli 
zadaných prostřednictvím Service-Desku Zhotovitele za podmínek 

dále uvedených; 

3.1.1.3 služba Proaktivního monitoringu  zahrnující pravidelný (průběžný) 
monitoring výkonnosti AISSBS a identifikaci případných rizik pro 

hladký provoz aplikace; 

3.1.1.4 služba Service-Desk poskytovaná v pracovních dnech v čase 08:00 

-17:00;  

3.1.1.5 služba Aktualizace dokumentace.  

3.1.2 poskytování údržby a provozní podpory nových modulů AISSBS sjednaných 

mezi Smluvními stranami zahrnující totožný rozsah služeb popsaných pod 
body 3.1.1.1 až 3.1.1.4 této Smlouvy (dále jen „Služby údržby a provozní 
podpory nových modulů AISSBS“).  

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za podmínek touto 

Smlouvou dále stanovených. 

3.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou 

součinnost při provádění Plnění.  

3.4 Pro vyloučení pochybností součástí této smlouvy není poskytování, údržba či 
podpora hardwarového vybavení.  



 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel bude poskytovat Plnění od 1. ledna 2024 na dobu neurčitou.  

4.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Kozí 4, č.p. 748, Praha 1 – Staré 

Město. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu 
nemá výhrady, je Zhotovitel oprávněn provádět části Plnění také vzdáleným 

přístupem. Přípravné práce je Zhotovitel oprávněn realizovat na svém vlastním 
technickém vybavení. 

5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY A PROVOZNÍ PODPORY AISSBS 

5.1 Při poskytování Služeb údržby a provozní podpory AISSBS se zavazuje Zhotovitel 
implementovat kroky k zajištění zabezpečení AISSBS a ochrany AISSBS proti 

hrozbám zvenčí. 

5.2 Při poskytování Služeb údržby a provozní podpory AISSBS se zavazuje Zhotovitel 
zavazuje provádět pravidelné aktualizace zabezpečení.  

5.3 Pro komunikaci mezi Objednatelem a Zhotovitelem v souvislosti s poskytováním 

Služeb údržby a provozní podpory AISSBS bude sloužit primárně elektronická 
webová aplikace pro sledování incidentů a požadavků, tzv. „Servicedesk“ v aplikaci 

JIRA HD (dále jen „Servicedesk“) v pracovních dnech v čase 08:00 - 17:00. 

Bezchybný provoz Servicedesku po dobu plnění Smlouvy zabezpečuje Zhotovitel. 
Servicedesk není technicky provozován Objednatelem. Zhotovitel garantuje 

Objednateli funkčnost Servicedesku s minimální dostupností 99,5 % měsíčně. 
Nahlašování události v Servicedesku probíhá prostřednictvím zabezpečeného 

uživatelského účtu, který Zhotovitel nastaví a zřídí určeným osobám Objednatele. 

Určené osoby Objednatele budou mít přístup do Servicedesku. V případě 
prokazatelné nefunkčnosti Servicedesku v pracovních dnech v čase 08:00 - 17:00 

mohou určené osoby Objednatele kontaktovat Zhotovitele prostřednictvím telefonní 
linky či emailové adresy Servicedesku uvedené Zhotovitelem. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění monitoringu a vyhodnocování úrovně 
služeb údržby a provozní podpory AISSBS této Smlouvy. Objednatel je vždy 
oprávněn provádět i vlastní monitoring, a to sám nebo prostřednictvím třetí osoby.  

5.5 Zhotovitel po uplynutí kalendářního čtvrtletí od započetí poskytování Služeb Údržby 
a provozní podpory AISSBS odst. 3.1.1 této Smlouvy, a analogicky po uplynutí 

každých dalších kalendářních čtvrtletí poskytování služeb údržby a provozní 
podpory AISSBS vyhotoví kompletní výkazy, ze kterých bude jednoznačně zřejmé, 
zda byly služby údržby a provozní podpory AISSBS  poskytovány dle parametrů 
stanovených touto Smlouvou (dále jen „Report údržby a provozní podpory 
AISSBS “). Součástí Reportu údržby a provozní podpory AISSBS budou měsíční 
výkazy služeb poskytovaných dle této Smlouvy. Součástí Reportu údržby a provozní 
podpory AISSBS bude rovněž vyhodnocení výše sankcí, na kterou vzniklo 

Objednateli právo za vyhodnocovací období, za které byl Report údržby a provozní 
podpory AISSBS vyhotoven. Zhotovitel zašle Objednateli vyhotovený Report údržby 
a provozní podpory AISSBS vždy do pěti (5) pracovních dnů dne ode dne uplynutí 
kalendářního čtvrtletí (31.03., 30.06., 30.09. a 31.12.), který je vyhodnocovacím / 

měřicím obdobím popsaným v předmětném Reportu údržby a provozní podpory 
AISSBS . Report údržby a provozní podpory AISSBS podléhá písemnému schválení 

Objednatelem. Pokud do pátého (5) dne ode dne předložení Reportu údržby a 



 

 

provozní podpory AISSBS nedojde k jeho schválení Objednatelem, zavazují se 

smluvní strany zahájit v dobré víře jednání za účelem dosažení shody o obsahu 
Reportu. 

6. ŘEŠENÍ ZÁVAD V RÁMCI SLUŽEB ÚDRŽBY A PROVOZNÍ PODPORY AISSBS 

6.1 V souvislosti s poskytováním Služby údržby a provozní podpory AISSBS se 
zavazuje Zhotovitel řešit Závady, jak je stanoveno v ustanovení 3.1.1 této Smlouvy 

v pracovních dnech v čase 08:00 - 17:00.  

6.2 Určení uživatelé Objednatele jsou oprávněni hlásit Závady prostřednictvím 
Servicedesku Zhotovitele dle čl. 5.3. této Smlouvy. V případě prokazatelné 

nefunkčnosti Servicedesku Zhotovitele budou uživatelé oprávněni používat 
telefonní linku či emailovou adresu Servicedesku uvedenou Zhotovitelem. Je-li 

Závada nahlašována zadáním do Servicedesku, pak se za čas nahlášení Závady 
považuje čas vytvoření tiketu v Service Desku. V případě hlášení Závady telefonicky 
pak čas ukončení telefonického hovoru. V případě hlášení Závady e-mailem čas 
doručení e-mailu.  

6.3 Uživatel je povinen uvést popis Závady, a to v následujícím rozsahu: 

6.3.1 krátký a rámcově výstižný název Závady; 

6.3.2 identifikace části ASISBS, kterých se Závada týká; 

6.3.3 určení prostředí, v němž k Incidentu došlo anebo které je Závadou zasaženo; 

6.3.4 detailní popis Závady, průvodních jevů a všech významných souvisejících 
informací; 

6.3.5 navrhovanou kategorii Závady (A, B, C); a 

6.3.6 identifikaci uživatele včetně jeho lokality (pracoviště). 

6.4 V případě, že některá z náležitostí dle Článku 6.3 této Smlouvy chybí anebo je 

nedostatečná, může si Zhotovitel vyžádat její doplnění; tato skutečnost však nemá 
vliv na určení času nahlášení incidentu, avšak v případě oprávněné žádosti o 
doplnění se doba vyřešení přerušuje okamžikem doručení žádosti o doplnění a běží 
dále od okamžiku řádného doplnění dle žádosti. 

6.5 Po obdržení hlášení Závad se Zhotovitel zavazuje kategorizovat Závadu podle 

priority dle pravidel popsaných v článku Error! Reference source not found. této 

Smlouvy. 

6.6 Zhotovitel je povinen dle kategorie dané Závady zahájit řešení Závady 
v následujících dobách odezvy a potvrdit uživateli zahájení řešení Závady. 

Zhotovitel se zavazuje vynaložit maximální úsilí k obnovení služby v následujících 

dobách Obnovení služby. Doby jsou počítány od termínu (datum a čas) nahlášení 
závady pověřenou osobou Objednatele (s tím, že doba nikdy nemůže uplynout 
mimo pracovní dobu Servicedesku).  

6.6.1 Priorita 1 - Kritická: Činnost AISSBS je zcela nebo podstatně omezena, 
všechny nebo důležité části selhaly nebo jsou nedostupné, poskytují výrazně 
zhoršenou odezvu, selhaly a/nebo jsou zcela nefunkční nebo je jejich 
funkčnost omezena tak, že je kritickým nebo zásadním způsobem ovlivněna 
činnost AISSBS. Odpovídá stavu incidentu Havárie, tj. jedná se o stav 



 

 

AISSBS, který neumožňuje plnění základních funkcí. Odezva: 1 hodina. 
Obnovení služby: 8 hodin. 

6.6.2 Priorita 2 - Vysoká: AISSBS je funkční pouze částečně, AISSBS je ovlivněn 

selháním nebo omezením některé ze systémových funkcí podporujících 
důležité činnosti AISSBS. Některá ze služeb AISSBS vykazuje funkční vady, 
pouze některé funkce nejsou plně funkční. Odpovídá kategorii incidentu 
Výpadek, tj. stav AISSBS, který umožňuje plnění základních funkcí, avšak s 
omezením rychlosti zpracování nebo za mimořádných provozních opatření 
(např. provizorní provoz s vynaložením většího úsilí či se zvýšenými náklady). 
Odezva: 2 hodiny. Obnovení služby: 24 hodin. 

6.6.3 Priorita 3 - Střední: a) AISSBS je funkční, závada nemá vliv na činnost 
AISSBS. Vyskytují se nedostatky nepodstatné povahy, které způsobují 
například nekomfort obsluhy nebo zvyšující se pracnost činností nad rámec 
pracnosti obvyklé v běžném provozu. Priorita zároveň zahrnuje situace, kdy 

některé funkce selhaly, ale nejsou v daný moment využívány nebo nemají 
žádný vliv na řádný chod AISSBS nebo je mírně zvýšena odezva AISSBS. 
Odpovídá kategorii incidentu Závada, tj. stav AISSBS, který umožňuje plnění 
základních funkcí, avšak s vyskytujícími se drobnými chybami, které nebrání 

nebo mají zcela minimální vliv na řádné užívání a funkcionality AISSBS. b) 
Požadavek Objednatele na Službu vyžaduje standardní řešení. Odezva: 
8 hodin. Obnovení služby: 14 dní (nebude-li lhůta Objednatelem doložitelně 
prodloužena). 

6.6.4 Priorita 4 - Nízká: a) Požadavkem je žádost o podání informace (dotaz, 
vysvětlení). Požadavek Objednatele na Službu nevyžaduje urgentní řešení. b) 
Priorita požadavku zároveň zahrnuje situace, kdy některé funkce prokazatelně 
selhaly, ale nejsou v daný moment využívány nebo nemají žádný vliv na řádný 
chod AISSBS, za předpokladu, že řešení požadavku závisí na součinnosti třetí 
strany mimo vliv Zhotovitele. Odezva: 24 hodin. Obnovení služby: 30 dnů 
(nebude-li lhůta Objednatelem doložitelně prodloužena). 

6.7 Při řešení Závad v souladu s touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje dále průběžně 
informovat daného uživatele o stavu řešení Závady a o krocích, které byly 
podniknuty k jejímu vyřešení. Zhotovitel se zavazuje vynaložit úsilí k zajištění 
pravidelné a jasné komunikace s uživateli a minimalizaci nedorozumění a zvýšení 
důvěry uživatelů.  

6.8 Objednatel bere na vědomí, že funkčnost AISSBS podléhá vnějším vlivům a 
okolnostem, které není Poskytovatel ze své pozice schopen ovlivnit a nelze po 

Zhotoviteli tudíž požadovat obnovení služby v případech, kdy jsou výpadky či 
závady způsobeny takovými okolnostmi. Povinnost odstranit Závadu se tudíž 
neuplatní v případech, kdy je Závada způsobena mimo kontrolu Zhotovitele. 
Povinnost Zhotovitele odstranit Závadu se neuplatní zejména v případech, kdy je 
Závada či nedostupnost AISSBS způsobena (i) Objednatelem či jeho uživateli; 
(ii) okolností vyšší moci; (iii) kybernetickým incidentem; (iv) závadami čí výpadky či 
jakýmkoli jednáním třetích stran s výjimkou poddodavatelů Zhotovitele; (v) užitím či 
integrací s nevhodným hardware či software ze strany Objednatele; či (vi) v době 
plánované údržby AISSBS.  

6.9 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové nevyhnutelné události, které žádná 
Smluvní strana nemohla předvídat v době uzavření Smlouvy a které straně brání 



 

 

plnit smluvní závazky. Za okolnost vyšší moci se považují zejména války, invaze, 

občanské války, povstání a občanské nepokoje nikoli nepodstatného rozsahu, 
epidemie, embargo, zásah státu nebo vlády, živelné události či stávky. Za okolnosti 

vyšší moci se nepovažují výpadky či zpoždění dodávek subdodavatelů, nejsou-li 

rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci. 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 V případě prodlení Zhotovitele s řešením Závad ve lhůtách uvedených v článku 6.6 

této Smlouvy uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokuty v následující výši: 

7.1.1 Priorita 1 – Sankce 500 Kč za každou započatou hodinu po uplynutí lhůty na 
Obnovení služby.  

7.1.2 Priorita 2 – Sankce 1.000 Kč za každých započatých 24 hodin po uplynutí lhůty 
na Obnovení služby.  

7.1.3 Priorita 3 – Sankce 3.000 Kč za každých započatých 5 dní po uplynutí lhůty na 
Obnovení služby.  

7.1.4 Priorita 4 – Sankce 10.000 Kč za každých započatých 10 dní po uplynutí lhůty 
na Obnovení služby.  

7.2 Nárok na zaplacení smluvní pokuty nevzniká, je-li prodlení Zhotovitele způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení článku 6.8 této Smlouvy a dále 

v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 občanského zákoníku nebo neposkytnutím 
nutné součinnosti ze strany Objednatele. 

7.3 Maximální souhrnná výše smluvních pokut dle výše uvedeného článku je omezena 

v průběhu jednoho kalendářního měsíce na jednu dvanáctinu cenyza poskytnutí 
Služeb údržby a provozní podpory existujících modulů AISSBS dle bodu 9.1.1 této 

Smlouvy.  

8. DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel se dále zavazuje:  

8.1.1 provést Plnění s odbornou péčí odpovídající podmínkám sjednaným v této 

Smlouvě; dostane-li se Zhotovitel do prodlení s povinností řádně provést 
Plnění či jeho část bez zavinění Objednatele či v důsledku mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli 
po dobu delší pět (5) dnů, je Zhotovitel oprávněn zajistit se souhlasem 
Objednatele plnění dle této Smlouvy po dobu prodlení Zhotovitele jinou 
osobou; v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním 
Zhotovitel; Zhotovitel také v takovémto případě nese odpovědnost za ochranu 

práv duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob ze strany osoby, 
prostřednictvím které zajistí náhradní plnění; tím není dotčena povinnost 
dodržet ustanovení ZZVZ a dále tím nejsou dotčena ustanovení týkající se o 
odpovědnosti a následků případných mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek; 

8.1.2 upozorňovat Objednatele včas na potenciální výpadky Plnění;  



 

 

8.1.3 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

8.1.4 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně 
dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 
vyloučí nebo sníží; 

8.1.5 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy 
nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení 

vzniku škod nezapříčiněných Zhotovitelem, má Zhotovitel právo na úhradu 
nezbytných a účelně vynaložených nákladů; v případě, že nebude 
bezprostředně hrozit vznik škody, je Zhotovitel povinen na provedení těchto 
nezbytných úkonů Objednatele předem upozornit; 

8.1.6 postupovat při poskytování Plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí 
a aplikovat interní procesy Objednatele z oblasti projektového řízení provozu 
a zajištění bezpečnosti v oblasti informačních systémů, s nimiž Objednatel 

Zhotovitele předem prokazatelně obeznámil, přičemž pokud tyto procesy 
Objednatele pro určitou oblast definovány nebudou, zavazuje se Zhotovitel 

aplikovat „best practice“; 

8.1.7 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 

Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel 
Zhotovitele obeznámil; 

8.1.8 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

8.1.9 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele. 

8.2 Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě 
písemně pověřené Objednatelem přiměřenou spolupráci a součinnost, která 
je nezbytná pro účely provázání AISSBS s dalšími informačními systémy užívanými 
Objednatelem. Povinnost zajistit potřebnou součinnost smluvních partnerů 
Objednatele nese Objednatel, a to vždy na žádost Objednatele s tím, že cena za 

tuto spolupráci a součinnosti není zahrnuta v ceně dle článku 9.1.1 této Smlouvy a 

bude účtována na základě sjednaných cen za člověkoden dle článku 9.1.2 této 

Smlouvy. 

8.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1 Cena Plnění se sjednává následovně:  

9.1.1 cena za poskytnutí Služeb údržby a provozní podpory existujících modulů 
AISSBS činí za 12 kalendářních měsíců 399 000,- Kč bez DPH, sazba DPH 

činí 21 %, DPH činí 83 790,- Kč, cena s DPH činí 482 790,- Kč, přičemž cena 



 

 

za poskytování jednotlivých služeb údržby a provozní podpory existujících 

modulů AISSBS v rámci této celkové částky je dále upřesněna v příloze č. 1 

této Smlouvy;   

9.1.2 cena za plnění jednoho (1) člověkodne pro jakékoliv služby poskytované dle 

této Smlouvy nad rámec Služeb údržby a provozní podpory existujících 

modulů AISSBS činí 10 200 Kč bez DPH, sazba DPH činí 21 %, DPH činí 
2 142,- Kč, cena s DPH činí 12 342- Kč, přičemž celková cena tohoto plnění 
bude určena jako součin člověkodnů a sazby za jeden (1) člověkoden; 

9.2 Cena za poskytnutí Služeb údržby a provozní podpory existujících modulů AISSBS 

dle bodu 9.1.1 této Smlouvy je stanovena jako celková, pevná, úplná, tj. zahrnuje 

veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci poskytnutí Služeb údržby a provozní 
podpory existujících modulů AISSBS, a jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

9.3 Ceny uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez a včetně DPH ve výši platné ke dni 
uzavření této Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude zhotovitelem DPH 
účtována podle právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. Takováto změna Smlouvy nemusí být sjednána formou 
písemného dodatku k této Smlouvě. 

9.4 Smluvní strany si tímto sjednávají inflační doložku, kdy zhotovitel je oprávněn 
během doby trvání teto Smlouvy vždy k 1. únoru příslušného kalendářního roku 
jednostranně upravit výši ceny uvedené v této Smlouvě o roční míru inflace 
vyjádřenou v procentech přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za předchozí kalendářní rok, vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, 

případně jeho nástupcem, přestane-li existovat, pokud bude míra inflace vyšší, než 

3 %. Toto navýšení bude provedeno zasláním písemného oznámení Objednateli 
obsahující informaci o nové výši cen a lze ho provést s účinností od 1. února 2025. 

9.5 Cena Plnění bude hrazena na základě faktur Zhotovitele. Objednatel neposkytuje 

zálohy. 

9.6 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu obsahující čtvrtletní vyúčtování ceny údržby 
a provozní podpory AISSBS poté, co Objednatel písemně schválí Report údržby a 
provozní podpory AISSBS týkající se období, ve kterém Zhotovitel služby údržby a 
provozní podpory AISSBS poskytoval. 

9.7 Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) dnů od doručení Objednateli. 
Nestanoví-li tato Smlouva jinak, bude faktura zaslána do datové schránky 

Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel odešle daňový doklad 
Objednateli nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení. 

9.8 Všechny faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“), a náležitosti účetního dokladu požadované zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

9.9 Přílohou faktury vystavené za poskytování služeb údržby a provozní podpory 
AISSBS musí být kopie Objednatelem schváleného Reportu údržby a provozní 
podpory AISSBS. Přílohou faktury vystavené za poskytování služeb Realizace 

změnových požadavků musí být kopie Objednatelem schváleného Záznamu o 

poskytnutí služeb Realizace změnových požadavků. Faktura má formu obchodní 

listiny ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku.  



 

 

9.10 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
její splatnosti Zhotoviteli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti, která bude činit třicet (30) dní, počne běžet doručením opravené 
faktury. 

9.11 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený výše 
v této Smlouvě. 

9.12 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné smluvní straně nárok na úrok z prodlení za každý i započatý den prodlení 

ve výši stanovené příslušnými právními a prováděcími předpisy. Tím není dotčen 
ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

10. PODDODAVATELÉ 

10.1 Zhotovitel oprávněn poskytovat Plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
poddodavatelů. 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1 Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění 
Plnění a trvání záruky za jakost AISSBS pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě 
(Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, 

nesmí být nižší než 15.000.000,- Kč za rok a výše spoluúčasti nesmí být vyšší 
než 10 %. Na požádání je Zhotovitel povinen Objednateli takovou smlouvu předložit.  

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

12.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

12.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 
informacím druhé smluvní strany. 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  

12.3 Za třetí osoby podle odst. 12.2 Smlouvy se nepovažují: 

12.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

12.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,  

12.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Zhotovitele externí dodavatelé Objednatele, 

a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném 
pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním 

stranám v této Smlouvě. 



 

 

12.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany 

se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou 
podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 
ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

12.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany podle obecného nařízení na ochranu osobních údajů, zavazují se 

Objednatel a Zhotovitel uzavřít separátní smlouvu o zpracování osobních údajů.  

12.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní 

strany a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich 

ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou 
rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě smluvní strany zavazují 

neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé smluvní strany, nepředat 
je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě smluvní strany se 

zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za 
účelem plnění této Smlouvy.  

12.7 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují 
se za důvěrné všechny informace, které jsou součástí obchodního tajemství, tj. 
například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 

procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 

koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo 
jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s 
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo 
způsobit škodu. 

12.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující 
se k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace Objednatele a Zhotovitel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou.  

12.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající smluvní 

strana povinna upozornit přijímající smluvní stranu na důvěrnost takového materiálu 
jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 
takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 
poskytnutých informací. 

12.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace:  

12.10.1 které se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 
závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

12.10.2 které měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před 
uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, 
dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 



 

 

12.10.3 které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana 

dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany, 

12.10.4 které po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, 
jež není omezena v takovém nakládání s informacemi, 

12.10.5 jejichž zpřístupnění je vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné 
moci. 

12.10.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné na příslušných webových 
stránkách dle ZZVZ a souvisejících právních předpisů. 

12.11 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn v souladu 

se ZZVZ uveřejnit: 

12.11.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, a 

12.11.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky. 

12.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, 
kdy tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 12.3 Smlouvy, které 

daná smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

12.13 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazku nezpřístupnění 
důvěrných informací dle článkem 12 této Smlouvy uhradí porušující smluvní strana 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení ochrany informací 

12.14 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto čl. 12 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

12.15 Závazky obsažené v tomto odstavci týkající se zachovávání důvěrného charakteru 
informací zůstanou v plném rozsahu platné a účinné nehledě na jakékoli ukončení 
platnosti této Smlouvy po dobu pěti (5) let od ukončení její účinnosti nebo splnění 
této Smlouvy. 

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

13.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré 
informace, datové zdroje a podklady nezbytně nutné pro řádné plnění svých 
závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
této Smlouvy. 

13.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy 

tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením 
splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

13.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. 10 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

13.4 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny údajů uvedených u identifikace 

smluvních stran v úvodu této Smlouvy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat bez zbytečného odkladu. 



 

 

13.5 Součinnost Objednatele bude zahrnovat zejména nikoliv výlučně 

13.5.1 zajištění přístupu k pracovníkům Objednatele majícím nezbytné informace 
o fungování hardwarové a komunikační infrastruktury AISSBS, 

13.5.2 zajištění dálkového přístupu k AISSBS šifrovaným spojením. 

13.6 Zhotovitel je povinen řídit se dokumentací a interními předpisy Objednatele, s nimiž 
Objednatel Zhotovitele předem prokazatelně obeznámil. V případech, kdy bude 

Zhotovitel pobývat v prostorách Objednatele, zavazuje se, že bude dodržovat 
veškeré interní předpisy a pravidla Objednatele, jež mu budou ze strany 

Objednatele předem prokazatelně oznámeny.  

13.7 Neposkytnutí či opožděné poskytnutí součinnosti ze strany Objednatele dle tohoto 

článku může mít za následek nemožnost poskytovat Plnění dle této Smlouvy ze 

strany Zhotovitele bez příslušných sankcí, což si Objednatel vyhrazuje ve smyslu § 
100 odst. 1 ZZVZ. 

13.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů a taktéž poskytne Objednateli potřebnou součinnost a potřebné údaje 
a dokumenty, aby Objednatel mohl splnit svoje povinnosti dle ZZVZ, např. povinnost 
uveřejnit Smlouvu a výši skutečně uhrazené ceny za podmínek stanovených v 

ZZVZ. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.2 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku 
výlučně věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání nebo informací, které 

obdržela od druhé smluvní strany.  

14.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, pokud k tomuto došlo 
v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v důsledku 
mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky (§ 2913 odst. 
2 občanského zákoníku) či pokud ke škodě vzniklo následkem či v souvislosti plnění 
či jednání třetích stran (s výjimkou poddodavatelů). 

14.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bránící 
řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 

úsilí k odvrácení a překonání těchto mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek.  

14.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

14.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva 

z ceny, a to v celém rozsahu.  



 

 

14.7 Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění dle této 

Smlouvy v pouze co do částky odpovídající ceně skutečně uhrazené Objednatelem 
za Plnění za předcházejících 12 měsíců. V případě, že dojde ke vzniku škody 
v době, kdy Smlouva trvá kratší dobu nežli 12 měsíců, odpovídá Zhotovitel za škodu 
vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy pouze co do částky 
odpovídající ceně za poskytnutí Služeb údržby a provozní podpory existujících 
modulů AISSBS dle ustanovení 9.1.1 za 12 měsíců.  

14.8 Zhotovitel nenese odpovědnost za škody způsobené aplikacemi třetích stran.  

 

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti ke dni 1. ledna 2024 a uzavírá se na dobu neurčitou. 

15.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému 
Registr smluv (dále jen „IS RS“), za podmínek stanovených Zákonem o Registru 
smluv. Uveřejnění Smlouvy na právními předpisy požadovaných místech provede 

Objednatel. 

15.3 Smlouva zaniká: 

15.3.1 písemnou dohodou obou smluvních stran, 

15.3.2 písemnou výpovědí v souladu s článkem 15.5, 

15.3.3 písemnou výpovědí pro podstatné porušení smluvních povinností druhou 
smluvní stranou, s účinností k poslednímu dni měsíce, v němž byla tato 

písemná výpověď druhé smluvní straně doručena, 

15.3.4 zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce. 

15.4 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající 

se záruk, nároků na náhradu škody a nároky ze smluvních pokut a slev z ceny dle 

této Smlouvy, ustanovení o ochraně informací a ustanovení o povinnostech 

Zhotovitele dle čl. Error! Reference source not found. této Smlouvy, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 

této Smlouvy. 

15.5 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu 
a bez jakýchkoliv sankcí. Výpovědní lhůta je tři (3) měsíce a její běh bude ukončen 
třetím měsícem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

15.5.1 Doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně, popř. v den dohodnutý 
smluvními stranami počne běžet ukončovací období a uplatní se pravidla pro 

Exit dle článku Error! Reference source not found. Smlouvy. Ukončovací 
období probíhá souběžně s plným poskytováním všech služeb údržby a 
provozní podpory AISSBS a jeho cílem je převedení všech činností Zhotovitele 
spojených se zajišťováním údržby a provozní podpory AISSBS na Objednatele 

nebo jiného poskytovatele. 

15.5.2 V případě zahájení ukončovacího období Zhotovitel: 

15.5.2.1 do pěti (5) pracovních dnů od zahájení ukončovacího období 
zpracuje a Objednateli k odsouhlasení předloží harmonogram aktivit 
ukončovacího období, 



 

 

15.5.2.2 zajistí projektové řízení ukončovacího období, 

15.5.2.3 zajistí předání aktuální dokumentace, informací potřebných 
k provozu a správě IS, evidence Incidentů předaných 
prostřednictvím Servicedesku, 

15.5.2.4 zajistí podporu pracovníků Objednatele po převzetí provozu a správy 

AISSBS, 

15.5.2.5 vrátí veškerý materiál, dokumentaci, vybavení apod., které měl 
zapůjčené od Objednatele, 

15.5.2.6 zpracuje a Objednateli předloží k odsouhlasení protokol o ukončení 
projektu. 

15.5.3 Před zahájením ukončovacího období se obě smluvní strany s ohledem 
na způsob a důvody zániku Smlouvy dohodnou, které činnosti Zhotovitele dle 

této Smlouvy budou nadále poskytovány a v jakém rozsahu a jaká část 
odměny bude Zhotoviteli hrazena. 

15.5.4 Výstupním dokumentem ukončovacího období bude protokol o ukončení 
údržby a provozní podpory AISSBS  zpracovaný Zhotovitelem a odsouhlasený 

Objednatelem. Služby poskytované v souvislosti s ukončovacím obdobím nad 
rámec Služeb údržby a podpory budou účtovány na základě sjednaných cen 
za člověkoden dle článku 9.1.2 této Smlouvy.   

15.6 Pokud majetek a závazky Objednatele (nebo jejich část) nebo plnění úkolů 
svěřených Objednateli budou převedeny nebo přejdou na 3. osobu, zavazuje 
se Zhotovitel za tímto účelem poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost, kterou bude Objednatel vyžadovat.  

15.7 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s okamžitou účinností 
v následujících případech: 

15.7.1 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 
Zhotovitele, 

15.7.2 podstatné porušení povinnosti na straně Zhotovitele či opakované porušení 
povinností vyplývajících ze Smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v 

písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy, 

15.7.3 na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek nebo Zhotovitel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, 

15.7.4 Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

15.8 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv nesporné splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou mu k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 
přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

15.9 V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena plnění poskytnutá 
do okamžiku účinnosti odstoupení od Smlouvy.  



 

 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

16.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně 
sporů o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není 
dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České 
republiky. 

16.3 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. 

16.4 Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 
soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany výslovně 
sjednávají, že místně příslušným soudem je obecný soud Objednatele. 

16.5 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost 
či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva 
vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná 

ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran 

vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními 

předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 
či nevymahatelným. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. 

17.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

17.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

17.4 Pokud majetek a závazky Objednatele (nebo jejich část) nebo plnění úkolů 
svěřených Objednateli budou převedeny nebo přejdou na právního nástupce, 

souhlasí Zhotovitel s převodem či přechodem všech ostatních práv a povinností 
Objednatele podle této Smlouvy na spřízněnou osobu. Za tímto účelem se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, kterou 
bude Objednatel vyžadovat. 

17.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1:  Cena 



 

 

17.6 Bude-li v jakékoliv příloze Smlouvy uveden pojem „zadavatel“, má se tím na mysli 
Objednatel definovaný v záhlaví této Smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

Zhotovitel 

V

Česká republika – Český báňský úřad 

Ing. Martin Štemberka, Ph.D. 

Předseda úřadu 

Asseco Central Europe, a.s 

Mgr. Jiří Winkler 
Prokurista 

 



 

 

Příloha č. 1 

CENA 

 

Cena – Služby údržby a provozní podpory existujících modulů AISSBS 

Položka  Cena v Kč 
bez DPH 

Výše 
DPH (v 

%) 

Výše DPH (v 
Kč) 

Cena v Kč 
včetně 
DPH 

Nabídková cena / Služby údržby a 
provozní podpory existujících modulů 

AISSBS za 12 měsíců 

399 000 21 83 790 482 790 

 

 

Cena za člověkoden pro řešení požadavků nad rámec podpory  

Položka  Cena v Kč 
bez DPH 

Výše DPH 
(v %) 

Výše DPH 
(v Kč) 

Cena v Kč 
včetně 
DPH 

Nabídková cena / Cena za 1 člověkoden pro 
řešení požadavků nad rámec Služby údržby 

a provozní podpory existujících modulů 
AISSBS 

10 200 21 2 142 12 342 

 

Cena – Služby rozvoje a úprav 

Položka  Cena v Kč 
bez DPH 

Výše DPH 
(v %) 

Výše DPH 
(v Kč) 

Cena v Kč 
včetně 
DPH 

Cena za 1 člověkoden 10 200 21 2 142 12 342 

 

Člověkodnem se pro účely této Smlouvy rozumí čas odpovídající efektivně strávené činnosti jedné osoby 
na plnění dle této Smlouvy po dobu osmi (8) pracovních hodin. (viz. čl. 3.4.Smlouvy) 

  



 

 

Příloha 2 

Existující moduly AISSBS 

 

Seznam existujících modulů AISSBS: 

• Dobývací prostory 

• Hornická činnost / Činnost prováděná hornickým způsobem 

• Výbušniny 

• Ohňostrojné práce 

• Kontrolní činnost 

• Odborná způsobilost (Oprávnění a osvědčení) 

• Finanční rezervy 

• Těžební odpady 

• Podzemní objekty 

• Důlní díla 

• Stavební zákon 

• Přestupky 

• Pracovní úrazy a závažné události 

• Odchýlení se od technického požadavku 

• Rozhodnutí v pochybnostech 

• Integrace na eSpis, EIS JASU, GIS 

• Veřejný portál SBS  

 

 


